Inquisitionis^{a)} negotium, quam de venerabili fratre nostro episcopo^{b, 2)} et canonicis Valentin(ensibus) vobis commisimus faciendam, sine consciencie scrupulo exequi cupientes apostolico petiistis oraculo edoceri, utrum eorum publicanda sint dicta et nomina, quos interrogari contingit, prout de testibus in publicis causis fieri consuevit, an sola dicta eorundem publicari sufficiat, cum idem episcopus et canonici manifeste sciant, qui fuerint^{c)} inquisiti, et utrum contra dicta eadem debeant exceptiones seu replicationes admitti, cum contra personas dicentium admittantur. Ad quod breviter respondemus, non solum dicta, sed etiam ipsa nomina, ut quid a quo sit dictum appareat, publicanda et exceptiones seu replicationes legitimas admittendas, ne per suppressionem nominum infamandi, per exceptionum vero exclusionem deponendi falsum audacia prebeat.

Secundo quesistis, quid vobis^{d)} sit statuendum, si contra quempiam per inquisitionem probatum fuerit tale crimen, quod deponeret accusatum criminaliter et convictum. In quo quidem duximus distinguendum, utrum videlicet tale crimen contingat adversus aliquem inveniri, quod^{e)} ordinis executionem suscepti aut retentionem beneficii etiam post peractam penitentiam impediret, puta si homicidium commisisset vel adeptus esset ordinem aut beneficium vicio symonie, quo casu erit sicut in accusationis iudicio procedendum. Alioquin secundum persone merita et qualitatem excessus penam poterit iudicantis discrecio moderari.

Tercie dubitationis articulus continebat, utrum, cum duo vel tres iurati affirmant alium crimen aliquod eisdem videntibus commisisse, de quo tamen aliqua infamia^{f)} non laborat, aliquam illi penam infligere debeatis, et utrum ad petitionem quorundam quasdam cedulas vobis occulte tradentium infamationem episcopi continententes sit ad inquisitionem

35 193. ^{a)} *Am Rande ein Paragraphenzeichen und: Hoc c(apitulum) est Extra de accusationibus (X 5. 1. 21).*

^{b)} *Bosquet: ... Episcopo. c)* fu(er)int mit einem Schaft zu wenig bzw. fu(er)u(n)t. ^{d)} *Baluze, Migne: a vobis. e)* de; quod bei *Bosquet und Migne. f)* infama; infamia bei *Bosquet und Migne.*

193. ¹⁾ B. Bernhard von Genf (Suffr. von Vienne) (s. Br. XV 105 Anm. 2) hatte auf päpstlichen Befehl die Wahl zum EB. von Embrun angenommen: s. Br. XV 177, ist aber hier aber wohl noch Adressat, dessen Rückfragen beantwortet werden. Der gewählte Nachfolger Peter (von Sessons ?) wandte sich im August 1213 an den Papst, weil er vor der Wahl zum B. gelobt hatte, in Grenoble Regularkanoniker zu werden: Br. XVI 96 (93) (MIGNE, PL, 216, 893). Vgl. BINZ, *Diocèse de Genève*, 79f.